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115. Rozporządzenie  

Ministra Edukacji  

w sprawie sposobu nauczania 

szkolnego oraz zakresu treści 

dotyczących wiedzy o życiu 

seksualnym człowieka, o zasadach 

świadomego i odpowiedzialnego 

rodzicielstwa, o wartości rodziny, 

życia w fazie prenatalnej oraz 

metodach i środkach świadomej 

prokreacji zawartych w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego 

Przewiduje się wydanie nowego rozporządzenia 

zastępującego dotychczasowe rozporządzenie Ministra 

Edukacji z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie sposobu 

nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących 

wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach 

świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa,  

o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz 

metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych 

w podstawie programowej kształcenia ogólnego  

(Dz. U. poz. 467) ze względu na decyzję dotyczącą 

zmiany statusu przedmiotu edukacja zdrowotna, który 

obecnie nie jest obowiązkowym zajęciem 

edukacyjnym, a który od roku szkolnego 2026/2027 

stanie się obowiązkowym zajęciem edukacyjnym,  

z wyłączaniem treści z zakresu wiedzy o życiu 

seksualnym człowieka, które mają pozostać elementem 

nowego przedmiotu o nazwie edukacja zdrowotna – 

zdrowie seksualne, jako nieobowiązkowych zajęć 

edukacyjnych. 

W rozporządzeniu zostanie określone, że treści 

dotyczące wiedzy o życiu człowieka, o zasadach 

świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa,  

o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz 

metodach i środkach świadomej prokreacji 

zawartych w podstawie programowej kształcenia 

ogólnego są realizowane na dwóch przedmiotach, 

tj. edukacji zdrowotnej i edukacji zdrowotnej – 

zdrowiu seksualnym. 

Przedmiot edukacja zdrowotna – zdrowie seksualne 

zostanie wprowadzony do szkół od roku szkolnym 

2026/2027, we wszystkich klasach, w których 

dotychczas były prowadzone nieobowiązkowe 

zajęcia edukacji zdrowotnej, tj. w klasach IV-VIII 

szkoły podstawowej oraz w szkołach 

ponadpodstawowych (liceum ogólnokształcącym, 

technikum i branżowej szkole I stopnia – w dwóch 

klasach wskazanych przez dyrektora szkoły,  

tj. w klasach I i II albo w klasach II i III albo w klasach  

I i III) wraz z określeniem wymiaru godzin tych zajęć. 

II/III kwartał 

2026 r. 
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